裝

訂

線

嘉義市政府　函
地址：嘉義市中山路199號
傳　　真：
聯 絡 人：林秋雲05-2254321(或市境直撥1999)#359
電子郵件：ynes101@gmail.com

受文者：嘉義市私立嘉華高級中學

發文日期：中華民國104年10月19日

發文字號：府教學字第1045332568號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：徵選計畫.docx（104ED30293_1_191507093890.docx，共1個電子檔案）

主旨：檢送「104學年度國際教育融入中小學優良課程方案徵選

計畫」1份（如附件），請鼓勵教師（含代理教師）踴躍

參加，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署104年10月13日臺教國署高

字第1040116235A號函辦理。

二、為推展中小學國際教育融入課程，鼓勵研發優質課程方案

，發掘課程設計人才，請鼓勵教師（含代理教師）踴躍參

加，並依下列規定報名及繳交完整作品：

(一)報名期程：即日起自105年1月15日。

(二)收件方式：郵寄至106臺北市大安區和平東路一段162號 (

國立臺灣師範大學教育學系王冠雯小姐)

三、相關注意事項如下：

(一)請依智慧財產權相關規定辦理，如有違反，一切法律責

任由參賽教師自行負責。

(二)凡已在國內外參加競賽且獲得獎項之作品不得參賽。

(三)入選作品及其必要公開資訊將保留於本活動網站，並得

由全國各級學校及該署於非營利目的無限期無償推廣使

用，該署並得修改、重置、散佈、展示、發行、發表、

第 1 頁 共 2 頁

2134405332

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

編製專輯及成果。

(四)得獎名單訂於105年2月5日，公佈於中小學國際教育資訊

網（http://ietw.cityweb.com.tw/GoWeb/include/index.php）

。

四、如有疑義，請逕洽本案聯絡人國立臺灣師範大學教育學系

王冠雯小姐（聯絡電話：02-77343865；電子郵件

：cholewang71@gmail.com）。

正本：本市各國民中小學(含嘉大附小)、本市各私立高中附設國中部

副本：本府教育處學務管理科
電子公文
交 換 章

104/10/19
16:30:16

第 2 頁 共 2 頁

2134405332

104 學年度國際教育融入中小學優良課程方案徵選計畫

壹、依據

依據「推動中小學國際教育課程教材、資訊網及學校本位國際教育計畫」

辦理。

貳、目標

一、推展國際教育融入課程，強化中小學國際教育。

二、鼓勵研發優質的國際教育課程方案，充實中小學國際教育教學。

三、發掘國際教育課程設計人才，推廣中小學國際教育。

參、主辦單位：教育部國民及學前教育署

肆、承辦單位：國立臺灣師範大學

伍、參加對象

全國高級中等以下學校教師(含代理教師) ，個別或組隊（每一團隊至多

五人）參加。

陸、參加組別

一、參加者只可報名國小組、國中組、高中組或高職組中的一組。

二、參加作品以一件為限。

柒、徵選作業期程

收件截止日期105 年 1 月 15 日

公告評選結果105 年 2 月 5 日

捌、徵稿說明

一、主題類別：

國際教育主題中的文化學習、全球議題與國際關連等。有關國際教育能力

指標與主題軸，請參考教育部中小學國際教育資訊網，網址

http://ietw.cityweb.com.tw/GoWeb/include/index.php。

二、課程方案作品呈現：

(一)徵選之課程方案以國小、國中、高中或高職學生為教學對象，以國際教

育為教學內容，並融入課程。

1

(二)課程方案須為完整的教學活動設計，內容包括：方案名稱、國際教育課

程主題、設計理念、融入領域(類科)與年級、學習目標、教學活動架構、

教學活動、教學評量、教學建議與教學資源等。格式請參酌附件二，

格式項目可依實際教學需求調整。

(三)投稿課程方案如已實際進行教學尤佳，請另附教學成果相關資料，可

包括教學照片及學生學習成果（如學習單、作業…等）電子檔，並附

在課程方案之後。

三、繳交完整作品需包含：

 (一) 報名表 1 份(附件一)

(二) 課程方案書面資料 2 份

 (三) 課程方案及相關附件電子檔光碟(課程方案以 Word 格式存取，請於光

碟表面書寫作品名稱)

玖、作品審查

一、初審：就報名基本資料、課程方案書面資料及光碟等資料進行初審，

未備齊者恕不接受補件。

二、複審：由本署聘請專家學者依下列評選項目及標準進行審查：

(一)符合國際教育的理念與目標(20%)

(二)課程方案之完整性、結構性與系統性(30%)

(三)課程設計內容之啟發性、創新性及深度性(30%)

(四)教學實施成效或課程方案推廣之可行性(20%)

拾、收件方式

請將作品郵寄至 106 臺北市大安區和平東路一段 162 號 (國立臺灣師

範大學教育學系王冠雯小姐)，請在信封上註明「國際教育課程方案

徵選」。即日起至 105 年 1 月 15 日止。以郵戳為憑，逾期概不受理。

參選作品一律不退件，如需退件，請自附回郵信封。

拾壹、獎勵辦法

一、得獎名單將於 105 年 2 月 5 日，公佈於中小學國際教育資訊網

（http://ietw.cityweb.com.tw/GoWeb/include/index.php），並個別通知得獎人。

二、得獎作品由本署支應獎狀及稿酬

2

(一) 特優：各組 1 件，每件課程方案獎金 10,000 元，每人獎狀 1 張。

(二) 優選：各組 2 件，每件課程方案獎金 8,000 元，每人獎狀 1 張。

(三) 佳作：各組 3 至 5 件，每件課程方案獎金 5,000 元，每人獎狀 1 張。

(四) 各組視件數或作品水準，由評審委員決議調整，未達評審標準得

以從缺辦理。

拾貳、得獎作品成果發表

一、得獎作品將協調修改後放在中小學國際教育資訊網網站，供全國中

小教師下載使用，以精進教師課堂教學能力。

二、特優與優選作品得獎者須參與「中小學教師國際教育自編課程及教

材發表會」發表，分享經驗與心得。

拾參、其他注意事項

一、請注意智慧財產權相關規定，如有違反，一切法律責任由參賽教師

自行負責。

二、凡已在國內外參加競賽且獲得獎項之作品不得參賽，但如為縣市層

級舉辦的國際教育教案競賽則不在此限。

三、參選作品若因違反相關規定，將取消得獎資格並追回所得獎項。

四、入選作品及其必要公開資訊將保留於本活動網站，並得由全國各級

學校及本署於非營利目的無限期無償推廣使用，本署並得修改、重

置、散佈、展示、發行、發表、編製專輯及成果。

五、相關活動訊息請參考中小學國際教育資訊網網站，

網址: http://ietw.cityweb.com.tw/GoWeb/include/index.php

拾肆、聯絡人

國立臺灣師範大學教育學系專任助理王冠雯小姐

TEL：02-7734-3865，E-mail:cholewang71@gmail.com

3

附件一

104 年度國際教育融入中小學優良課程方案徵選計畫

報名者基本資料表

課程方案名稱

組別 □國小       □國中       □高中       □高職

課程設計教師 姓名 服  務  學  校 職稱

1

2

3

4

5

主要聯絡人 聯  絡  電  話 電   子   郵   件

一、曾經參與過縣市層級舉辦的國際教育教案競賽，請勾選：□是 □否，若勾是，

請說明參加之縣市比賽名稱及獲得獎項：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。

二、特優與優選作品得獎者須參與「中小學教師國際教育自編課程及教材發表會」發

表，分享經驗與心得。

三、茲保證以上所填資料無誤，且無侵犯他人著作權，如有違反，責任由課程設計者

自負。

全體課程設計教師簽名：_____________________________________________________

日   期：____________________

4

附件二 104 年度國際教育融入中小學優良課程方案徵選計畫

課程方案名稱：

國際教育

課程主題

設計理念

設計者

教學時數

年  級

融入領域/類科

學習領域指標/國際教育能力指標 學習目標

5

壹、教學活動架構

貳、教學活動

參、學習評量

學習目標 評量方式

肆、教學建議

伍、教學資源

陸、教學成果：如有請附上

6

	104學年度國際教育融入中小學優良課程方案徵選計畫
	嘉義市私立嘉華高級中學

	104學年度國際教育融入中小學優良課程方案徵選計畫